
 
 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
A002B62DC5 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 

1 

 

Procedura ID 5958-TENDER_35726 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura di un sistema di 

gestione cimiteriale (SGC) e servizi professionali correlati per 12 mesi tramite Richiesta di 

offerta sul Portale eAppaltiFVG 

CIG A002B62DC5 CUP B29E23000060002 

 

Determina di aggiudicazione  

 

INSIEL SPA 

nella persona dell’Amministratore Unico Diego Antonini, giusta Delibera assembleare di data 31 maggio 

2022 

 

PREMESSO CHE 

 INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) 

e delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi 

del “Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del 

Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.A.”, approvato con DGR n. 

559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 

(Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata 

dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale; 

 con determinazione dell’Amministratore Unico di Insiel SpA del 16/08/2023 è stato deciso di 

esperire procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura di un sistema 

di gestione cimiteriale (SGC) e servizi professionali correlati per 12 mesi mediante il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023; 

 il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 300.000,00 (Euro 

trecentomila/00); non si prevedono oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da 

rischi da interferenze. I valori sono da intendersi Iva esclusa; 

 in data 28/08/2023 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il bando di 

gara n. 2023/S 164-519158 per l’affidamento con procedura aperta dell’appalto di cui in 

testata;  

 in data 29/08/2023 è stata pubblicata sul portale eAppaltiFVG della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia la Richiesta di offerta per l’affidamento, con procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 

del D. Lgs. 36/2023 della fornitura di cui in intestazione;  



 
 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
A002B62DC5 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 

2 

 

 è scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 10.00 del giorno 

02/10/2023; 

 entro il termine di presentazione delle offerte è pervenuta l’offerta del seguente operatore 

economico: 

1. PRODIGYS TECHNOLOGY SRL (cod. fisc/PIVA 06180320969); 

 si è svolta in data 02/10/2023 la prima seduta pubblica di apertura delle buste A Documenti 

Amministrativi della gara in oggetto; 

 nella medesima seduta è stato attivato il sub procedimento di soccorso istruttorio ai sensi 

dell’art. 101 del D. Lgs. 36/2023 l’operatore economico: 

1. PRODIGYS TECHNOLOGY SRL (cod. fisc/PIVA 06180320969); 

al fine di sanare le carenze amministrative riscontrate nella seduta di gara entro il termine ultimo 
del giorno 12/10/2023; 

 si è svolta in data 05/10/2023 la seduta riservata di valutazione della documentazione 

trasmessa dall’operatore economico, in relazione al sub-procedimento di soccorso istruttorio ai 

sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 36/2023; 

 

PRESO ATTO CHE 

 nel verbale della suddetta seduta riservata è stato dichiarato ammesso alla fase successiva di 

valutazione delle offerte tecniche il concorrente:  

1. PRODIGYS TECHNOLOGY SRL (cod. fisc/PIVA 06180320969); 

 

VERIFICATO 

 la documentazione amministrativa, tecnica ed economica presentata dall’ operatore economico; 

 che i procedimenti relativi alla procedura in parola sono stati espletati ai sensi del D. Lgs. 

36/2023;  

PRESO ATTO 

 dei verbali delle sedute di gara 02/10/2023; 05/10/2023; 09/10/2023; 16/10/2023; 

30/10/2023; 31/10/2023; 15/10/2023; 21/11/2023; 

 in particolare del verbale del 21/11/2023 in cui la Commissione giudicatrice propone di 

aggiudicare la fornitura di un sistema informatico di gestione cimiteriale (SGC) e servizi correlati 

per 12 mesi all’operatore economico PRODIGYS TECHNOLOGY SRL (cod. fisc/PIVA 

06180320969); 

 che l’offerta economicamente più vantaggiosa in relazione al rapporto prezzo/qualità è risultata 

quella dell’Operatore economico PRODIGYS TECHNOLOGY SRL; 



 
 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
A002B62DC5 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 

3 

 

 che, ai sensi dell’art. 110 co. 1 del D. Lgs. 36/2023, l’offerta dell’operatore economico 

PRODIGYS TECHNOLOGY SRL non risulta anormalmente bassa; 

 della seguente classifica finale presente sul Portale eAppaltiFVG: 

 

N. Operatori economici Punteggio tecnico 

corrente 

Punteggio 

economico 

corrente 

Punteggio 

totale 

1 PRODIGYS TECHNOLOGY 
SRL 

72,78 15 87,78 

VISTA 

 la proposta di aggiudicazione trasmessa da Mauro Rudez, in qualità di Responsabile Unico del 

Progetto; 

DETERMINA 

 di dare atto che, sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti di 

partecipazione sull’operatore economico primo classificato; 

 di aggiudicare l’appalto per la fornitura di un sistema informatico di gestione cimiteriale (SGC) e 

servizi correlati per 12 mesi all’operatore economico PRODIGYS TECHNOLOGY SRL (cod. 

fisc/PIVA 06180320969) al corrispettivo totale, omnicomprensivo di tutte le spese, di € 

291.000,00 (Euro duecentonovantunomila/00) pari ad un ribasso del 3,00% sulla base d’asta 

di € 300.000,00 (Euro trecentomila/00), non si prevedono oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso derivanti da rischi da interferenze. I valori sono da intendersi Iva esclusa; 

 di dare atto che, non si applicano i termini dilatori; 

 di delegare il Punto Ordinante di Insiel Spa alla aggiudicazione della presente procedura sul 

portale eAppaltiFVG e di procedere alla stipula del relativo contratto. 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Diego Antonini 

Amministratore Unico 


		2023-11-28T16:30:34+0100
	Trieste
	Diego Antonini




